ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

W •• U W b u l - 2019 г. № • Щ З ' / Р А .

О проведении выставки-вернисажа
«Театр цветов - цвет эмоций»

В соответствии с планом основных организационно-технических и
культурно-массовых мероприятий по подготовке и проведению Дня города,
утвержденным постановлением администрации Губкинского городского
округа от II апреля 2019 года № 573-па «О подготовке и проведении
праздничных мероприятий, посвященных 80-й годовщине со дня образования
города Губкина»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 07 сентября 2019 года на центральной площади выставку-
вернисаж «Театр цветов - цвет эмоций» (далее - выставка) с участием
жилищно-коммунальных служб, учреждений образования, культуры,
предприятий любой организационно-правовой формы собственности и жителей
Губкинского городского округа.

2. Для подготовки и проведения выставки создать организационный
комитет с правами жюри в составе:

Толмачев - исполняющий обязанности начальника
Владимир Николаевич управления жилищно-коммунального

комплекса и систем жизнеобеспечения,
председатель оргкомитета;

Замараев - директор МУП «Комбинат благоустройства»,
Владимир Алексеевич заместитель председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Анпилов - начальник управления молодежной политики,

2

Сергей Иванович

Бондаренко
Галина Николаевна

физической культуры и спорта;

- начальник управления архитектуры и
градостроительной политики, главный
архитектор;

Горбатовский
Александр Николаевич
Касьяненко
Оксана Владимировна
Солопова
Елена Анатольевна

- начальник управления культуры;

- главный врач ОГБУЗ «Губкинская городская
детская больница» (по согласованию);

- директор ООО «Единая управляющая
компания» (по согласованию);

Таранова
Валентина Константиновна - начальник управления образования;

Черкасских
Андрей Егорович

заместитель главы администрации по
комплексному развитию сельских территорий
и агропромышленному производству.

3. Заместителю главы администрации по комплексному развитию
сельских территорий и агропромышленному производству (Черкасских А.Е.),
МУП «Комбинат благоустройства» (Замараев В.А.), управлениям: образования
(Таранова В.К.), культуры (Горбатовский А.Н.), молодежной политики,
физической культуры и спорта (Анпилов С.И.) организовать подготовку
экспонатов для выставки из цветов, букетов, декоративных и лекарственных
растений (в том числе фито-чая), изделий из природного материала,
фотостендов.

4. Рекомендовать предприятиям, организациям любой организационно-
правовой формы собственности, учреждениям образования и культуры,
организациям, обслуживающим жилищный фонд, садоводческим
товариществам принять участие в выставке и при создании цветочных
композиций воплощать идеи, посвященные 80-й годовщине со дня образования
города Губкина.

5. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.)
предусмотреть денежные средства в размере 89 ООО (восьмидесяти девяти
тысяч) рублей на организацию выставки и премирование победителей за счет
средств, поступивших из областного бюджета на премирование г. Губкина по
итогам конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт
Белгородской области».

6. Установить премии победителям выставки цветов и ландшафтных
композиций:

- предприятиям,организациям:
1-е место - 4000 рублей;
2-е место - 3000 рублей;
3-е место - 2000 рублей;

- дошкольным учреждениям:

3

1-е место - 4000 рублей;
2-е место - 3000 рублей;
3-е место - 2000 рублей;

- школам, гимназиям:
1-е место - 4000 рублей;
2-е место - 3000 рублей;
3-е место - 2000 рублей;

- высшим и средним специальным учебным заведениям:
1-е место - 4000 рублей;
2-е место - 3000 рублей;
3-е м.есто - 2000 рублей;

- учреждениям культуры:
1-е место - 4000 рублей;
2-е место - 3000 рублей;
3-е место - 2000 рублей;

- организациям жилищно-коммунального комплекса:
1-е место - 4000 рублей;
2-е место - 3000 рублей;
3-е место - 2000 рублей;

- индивидуальным участникам:
1-е место - 3000 рублей;
2-е место - 2000 рублей;
3-е место - 1500 рублей;

- 10 поощрительных премий по 1000 рублей.

7. Управлению потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав
потребителей (Гладких М.В.) обеспечить контроль за работой торговых:
предприятий в местах проведения выставки цветов.

8. Рекомендовать ОМВД России по г. Губкину (Сидоренко В.Е.)
обеспечить охрану общественного порядка в районе проведения выставки.

9. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Котенева A.M.